
I 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI KNIŽNÍHO DÍLA 

I. 
Smluvní strany 

Ústav dějin umění Akademie věd ČR, v. v. i 
se sídlem: Husova 4, 110 00 Praha 1 
zastoupený ředitelem: Doc. PhDr. Tomášem Winterem, Ph.O. 
IČ:68378033, DIČ:CZ68378033 
Organizace je zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných organizací vedeném MŠMT ke dni 1.1.2007 
dle zákona č.341/2005 Sb. 
e-mail: 
(dále jen „ÚDU")

a 

Západočeská galerie v Plzni, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Pražská 13, 301 00 Plzeň 
IČ: 00263338 
zastoupená: Mgr. Romanem Musilem, ředitelem 
e-mail: 
Organizace je zapsána v Rejstříku veřejných výzkumných organizací vedeném MŠMT ke dni 12. 9.
2017 dle zákona č.341/2005 Sb.
(dále jen „Nakladatel")

li. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je realizace (tj. příprava a vydání) knižního díla s pracovním názvem:
,,Neoklasicismus mezi technikou a krásou: Pietro Nobile (1776-1854) v Čechách",
(dále jen „publikace").

2. Spoluvydavateli publikace budou: Ústav dějin umění Akademie věd ČR, v. v. i., Praha a
Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, Plzeň.

3. Publikace vzniká jako zaměstnanecké dílo autorky a je výstupem Grantového projektu GAČR
,,The Neo-Classicism between Technik and Beauty: Pietra Nobile (1774-1854)" (reg. č. 17-
19952S), jehož příjemcem je ÚDU.

4. Autorkou publikace je Taťána Petrasová
S. Publikace bude vydána v nákladu  výtisků v českém jazyce s anglickým resumé.
6. Doporučená prodejní cena Kč. Cena může být po dobu konání výstavy v prodejně

Nakladatelem snížena.
Ill. 

Povinnosti smluvních stran 

1. ÚDU se zavazuje na své náklady poskytnout:
a) Kompletní rukopis publikace včetně licence k užití díla v rozsahu  (NS).
b) Finanční částku ve výši 100.000,00 Kč (slovy sto tisíc korun českých) vč. DPH nutnou

k vytvoření díla specifikovaného v článku li. této smlouvy, podle položek uvedených
v rozpočtu. Tato částka bude Nakladateli uhrazena na základě faktury vystavené do 14 dnů
po nabytí účinnosti smlouvy zveřejněním v Registru smluv. Faktura bude obsahovat
náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy.



c) Parametry a rozpočet publikace jsou přílohou č. 3 této smlouvy.
d) Poskytne zdarma digitální fotografie, ze sbírky fototéky ÚDU viz příloha č. 1.
e) Odbornou redakci publikace ( ) a ve spolupráci s Nakladatelem

závěrečnou redakci a autorskou korekturu publikace.

2. Nakladatel se zavazuje v souladu s Parametry a rozpočtem publikace (příloha č. 3 této
smlouvy) zajistit:

a) Redakci ve spolupráci s ÚDU a jazykovou korekturu publikace.
b) Grafickou úpravu publikace a obálky.
c) Předtiskovou přípravu (barevnou korekturu a úpravu obrázků) a sazbu.
d) Tisk a knihařské zpracování publikace.
e) Reprodukční a autorská práva k reprodukcím z majetku veřejných domácích i zahraničních

institucí a soukromých majitelů použitým v publikaci
f) Předání povinných výtisků v ČR dle platné legislativy a výtisků za poskytnutí

reprodukčních a autorských práv k reprodukcím příslušným majitelům děl a fotografií a
poskytovatelům licencí a práv.

g) Předání autorských výtisků autorce textu publikace 
h) Uhrazení rozpočtu nad částku poskytnutou ÚDU.
i) Vyúčtování celkových nákladů na publikaci pro ÚDU.

IV. 

Vymezení licence 

1.
 

2.

v. 

Další povinnosti a součinnost smluvních stran 

1. ÚDU se zavazuje předat český rukopis publikace včetně licencí k užití po redakci Nakladateli
. Rukopis publikace bude předán v elektronické podobě na nosiči dat

CD/DVD nebo zasláno elektronickou poštou (v samostatné příloze).
2. ÚDU touto smlouvou udílí Nakladateli výhradní licenci k užití díla knižním vydáním 

3.

4. Smluvní strany se zavazují neuzavřít takový smluvní závazek, který by mu znemožnil splnění
povinností dle této smlouvy.



5.
6. ÚDU se zavazuje provést prostřednictvím autorky autorskou korekturu díla ve lhůtách

stanovených Nakladatelem. Neprovede-li ÚDU korekturu v dohodnutém termínu, je
nakladatel oprávněn vydat dílo bez autorské korektury.

7.

.
8. Nakladatel uvede ve všech knižních výtiscích tuto copyrightovou doložku:

a. © Taťána Petrasová, 2019
b. © Ústav dějin umění Akademie věd ČR, v.v.i. 2019
c. © Západočeská galerie v Plzni, 2019

9. Nakladatel uvede v publikaci ISBN obou smluvních stran, dále pak v tiráži běžně užívaný text a
loga smluvních stran a subjektů, které vznik publikace finančně podpořily, a tuto dedikaci:
Kniha je výsledkem řešení projektu GAČR ,,,,The Neo-Classicism between Technik and Beauty:
Pietro Nobile (1774-1854)" (reg. č. 17-19952S).

10. Nakladatel uvede v publikaci EAN Nakladatele.
11. Nakladatel předloží ÚDU k odsouhlasení a ke korekturám všechny části publikace, obsahující

vydavatelské údaje (ISBN, copyright, logo atd.).
12. Nakladatel před odevzdáním do sazby předá ÚDU ke schválení předtiskový náhled publikace.
13. ÚDU v součinnosti s Nakladatelem zajistí odbornou recenzi publikace dvěma nezávislými

odborníky. Náklady na recenzní řízení hradí Nakladatel.
14. Smluvní strany se zavazují zachovávat absolutní mlčenlivost o veškerých konkurenčně

významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně
nedostupných skutečnostech souvisejících se Smluvními stranami, které zajišťují ve svém
zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, a o nichž se Smluvní strany dozví v souvislosti s
touto Smlouvou a jejím plněním (obchodní tajemství), pokud jejich poskytnutí třetí osobě
není nezbytné pro poskytnutí plnění podle této Smlouvy, nebo k jejich poskytnutí Smluvní
strany nedaly předem výslovný souhlas. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se
skutečnosti (informace) výše uvedené povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se 
tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost mlčenlivosti nemá vliv forma
sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba (materializované nebo
dematerializované). Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti této
Smlouvy. Smluvní strany mají právo na náhradu újmy, která jim porušením povinnosti
mlčenlivosti druhou Povinnost plnit ustanovení této Smlouvy týkající se mlčenlivosti se
nevztahuje na informace, které jsou zveřejněny na základě a v souladu s právním předpisem
(např. o registru smluv).

VI. 

Podíl smluvních stran na zisku z prodeje publikace 

. 

VII. 
Závěrečná a zvláštní ustanovení 



1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.
Autorská práva smluvních stran se řídi Autorským zákonem č. 121/2000 Sb. (právo autorské a
práva s ním související, § 2-107).

2. Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré skutečnosti, o nichž se dozví při výkonu svých práv
na základě této smlouvy, tvoří předmět obchodního tajemství a jsou povinny zachovávat o nich
mlčenlivost. Z porušení této povinnosti vyplývá odpovědnost smluvních stran za způsobenou
škodu, resp. ušlý zisk. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce
smluvních stran.

3. Dodatky a změny smlouvy jsou platné pouze tehdy, budou-li sjednány písemně.
4. Tato smlouva se uzavírá v čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě

vyhotovení.
S. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Přílohy č. 1 (Obsah/Contents), č. 2 (Obsah publikace) a č.

3 (Parametry a rozpočet publikace).
6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. ÚDU je oprávněn před odesláním
Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje
uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
nebyla uzavřena v tísni nebo za zvlášť nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
podpisy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. ÚDU se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v
platném znění (zákon o registru smluv). Plnění předmětu této Smlouvy v době od platnosti
Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj
vzniklé se řídí touto Smlouvou.

?,M/vl 

v 

M
Z' d v I<' I . PI . HPA'86ttsU�r;�'R'� v �rtNI 

přfspěvkovó organizace '
Pražskó 13 

301 00 Plzeň 

V Praze, dne '/. 1-1 � 2 ti --1'?

Doc. PhDr. Tomáš Wint
Ústav dějin umění Akad

·8·

Příloha č. 1 Seznam digitálních snímků poskytnutých ÚDU pro publikaci zdarma d 

Příloha č. 2 Obsah publikace 
Příloha č. 3. Parametry a rozpočet publikace 



příloha č. 1 smlouvy C.j.UDU _/2019 

Disk č. 1317 
lnv. číslo Se 

Sean č. 6 B 

Název díla Kynžvart 

Datování 

Majitel UDU AV CR Praha SPD W-A-111/406/Sa 

Majitel foto UDU A V CR copyright Zdeněk Matyásko 

Fotograf Zdeněk Matyásko 

Disk č. 1332 
lnv. číslo Se 

Nobile 

Název díla 

Datování 

Majitel 

Sean č. 2 B 

Pietro 

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 

Diskč. 1332 
lnv. číslo Se 

Nobile 

Název díla 

Datování 

Majitel 

Sean č. 3 B 

Pietra 

Majitel foto UDU A V CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 



příloha č. 1 smlouvy C.j.UDU _/2019 

Disk č. 1332 
lnv. číslo Se 

Sean č. 14 8 

Nobile Pietro 

Název díla Kaple sv. Antonína z Padovy 

Datování 1833 

Majitel 

Majitel foto UDU A V CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 

Disk č. 1342 
lnv. číslo Se 

Sean č. 13 B 

Název díla Monument 

Datování 

Majitel UDU AV CR Praha sbírka grafiky a kresby W-E 
-45/46

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 

Disk č. 1342 
lnv. číslo Se 

Sean č. 14 B 

Název díla Zámek Kynžvart 

Datování 

Majitel UDU AV CR Praha sbírka grafiky a kresby W-E 
-45/47

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 



příloha č. 1 smlouvy C.j.UDU _/2019 

Disk č. 1342 Sean č. 15 B 
lnv. číslo Se 

Název díla Mariánské lázně a okolí 

Datování 

Majitel UDU AV CR Praha sbírka grafiky a kresby W-C 
-4/73

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 

Diskč. 1393 
lnv. číslo Se 

Sean č. 21 B 

Nobile Pietro 

Název dlla Zámek Kynžvart, úředniclý dům, dnes myslivna 

Datování 1834-1835 

Majitel 

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 

Diskč. 1393 
lnv. číslo Se 

Nobile 

Sean č. 23 B 

Pietro 

Název díla Zámek Kynžvart, kašna v zámeckém parku 

Datování před 1839 

Majitel 

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 



příloha č. 1 smlouvy C.j.UDU _/2019 

Disk č. 1393 
lnv. číslo Se 

Sean č. 26 B 

Nobile Pietro 

Název díla Zámek Kynžvart, Hospodářský dvůr se sýpkou 

Datování 1832-1833 

Majitel 

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 

Disk č. 1393 
lnv. číslo Se 

Sean č. 29 B 

Nobile Pietro 

Název díla Zámek Kynžvart, boční fasáda pivovarských sklepů 

Datování před 1839 

Majitel 

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 

Diskč. 1393 
lnv. číslo Se 

Sean č. 31 B 

Nobile Pietra 

Název díla Zámek Kynžvart, čajovna 

Datování 1834-1835 

Majitel 

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 



příloha č. 1 smlouvy C.j.UDU _/2019 

- Disk č. 1393
lnv. číslo Se 

Sean č. 28 B 

NobHe Pietro 

Název dila Zámek Kynžvart, velký sál 

Datováni před 1833 

Majitel 

Majitel foto UDU AV CR copyright Petr Zinke 

Fotograf Petr Zinke 



Příloha č. 2: Obsah publikace 



Příloha č. 3: Parametry a rozpočet publikace 

Neoklasicismus mezi technikou a krásou: Pietro Nobile v Čechách 

Parametry: 

Rozpočet: 

J 
I 




